
CPL-J riziaeia ao Vait

SÍíSsg
•iub,

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N''01.558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N® 002/2019 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n® 02/2019, e observadas às disposições
da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada peio Decreto Municipal n° 024/2013, Decreto
Federal n® 7.892/2013 e suas alterações, Decreto Municipal n° 006/2014, Lei Complementar n°
123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 002/2019, que tem por objeto o
Registro de Preços, para futura, eventual e parcelado Aquisição de materiais hospitalares,
laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades do Município de Triztdela do
Vale - MA, as licitantes vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - ABAIXADOR DE LÍNGUA TIPO ESPATULA

Quantidade: 180,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para; INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELl-
EPP, pelo menor lance de RS 4,800 (Quatro Reais e Oitenta
Centavos).

Item: 00002 - ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA ALFABETO CHUMBO
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: JOGO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 170,000 (Cento e Setenta Reais).

Item: 00003 • Água deionizada.
Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: GALÃO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de
RS 8,250 (Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00004 - AGULHA 25X8 DESC. CX C/100 UNID

Quantidade: 380,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 8,000 (Oito Reais).

Item: 00005 - ALCCOL ABSOLUTO 99,5% P/ LAMPARINA

Página 1 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJN° 01.558.070/0001-22 i nziaeia 00 valfe

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: LITRO -LS 1 • i-
^ub.

Situaçâo: ADJUDICADO em 14/02/2019 f—'

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de /
R$ 9,150 (Nove Reais e Quinze Centavos).

Item; 00006 - ÁLCOOL ETILICO 70% FRASCO lOOOML
Quantidade: 924,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 5,000 (Cinco Reais).

Item: 00007 - ÁLCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTE

Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento; FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 6,500 (Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00008 - ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS
Quantidade: 280,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 11,000 (Onze Reais).

Item: 00009 - BACIA EM INOX MEDINDO 35CM

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
EPP, pelo menor lance de RS 193,000 (Cento e Noventa e Três
Reais).

Item: 00010 - BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL PEDIATRICA 15KG
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 680,000 (Seiscentos e Oitenta Reais).

Item: 00011 - BALANÇA INFANTIL MECANICA COM CONCHA INJETADA
Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 665,000 (Seiscentos e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00012 - BALANÇA TREINO DE EQUILÍBRIO
Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Página 2 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE üO Valc

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto L - > /o
CNPJ N° 01.558.070/0001-22 ^roc. p/

^ub. . -1—
Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019 /

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÜDE
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 400,000 (Quatrocentos Reais).

Item: 00013 - BANDEIJA DE INOX MÉDIA(48x32xl,5cm)
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA-ME, pelo menor lance de R$ 194,000 (Cento e Noventa e
Quatro Reais).

Item: 00014 - BANDEJA INOX 22x12x4

Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de
R$ 39,000 (Trinta e Nove Reais).

Item: 00015 - BANDEJA INOX 42x30x4,5
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE UIS I RIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 167,000 (Cento e Sessenta e Sete
Reais).

Item: 00016 - BARRA DE LING

Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELl -
EPP, pelo menor lance de RS 780,000 (Setecentos e Oitenta Reais).

Item: 00017 - BARRA PARALELA SIMPLES EM AÇO PINTADO COM 2M
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 1.400,000 (Um Mil, Quatrocentos
Reais).

Item: 00018 - BASTÃO DE MADEIRA PARA FISIOTERAPIA - 1,30M
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de y
R$ 26,000 (Vinte e Seis Reais).

Item: 00019 - BERÇO AQUECIDO HOSPITALAR COM CONTROLE DE TEMPERATURA

Página 3 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670-Aeroporto CPL - I flZIClGla dO Val(^
CNPJ N° 01.558.070/0001-22 (V)! 7g

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE Rub,

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 14.000,000 (Quatorze Mil Reais).

Item: 00020 ■ BERÇO PEQUENO(RN)
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de R$ 495,000 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00021 - BICICLETA ERGOMETRICA.

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 1.500,000 (Um Mil, Quinhentos Reais).

Item: 00022 - BIOMBO HOSPITALAR DUPLO

Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de R$ 235,000 (Duzentos e Trinta e Cinco Reais).

Item: 00023 - BISNAGA PARA GEL.

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 2,750 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00024 - BOBINAS PARA ESTERIALIZAÇÃO ROLO lOOM 15CM
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 70,000 (Setenta Reais).

Item: 00025 - BOBINAS PARA ESTERIALIZAÇÃO ROLO lOOM 30CM
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 150,000 (Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00026 - BOLA SUÍÇA 65
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 4 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRiZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019 .;»Ub.

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 91,000 (Noventa e Um Reais).

Item: 00027-BOLA SUÍÇA 45
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 44,000 (Quarenta e Quatro Reais).

Item: 00028 - BOLSA COLETORA (SIST.FECHADO)
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA-ME, pelo menor lance de R$3,800 (Três Reais e Oitenta
Centavos).

Item: 00029 - BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTAVÉL.
Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
EPP, pelo menor lance de R$ 10,000 (Dez Reais).

Item: 00030 - BOLSAS TÉRMICAS

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 20,000 (Vinte Reais).

Item: 00031 - CABO DE BISTURI N° 3

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 12,000 (Doze Reais).

Item: 00032 - CABO DE BISTURI N" 04

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 12,000 (Doze Reais).

Item: 00033 - CADEIRA DE BANHO HOSPITALAR
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 5 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

-■rc-

^roc.^
-LS, _
^ub.

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de R$ 340,000 (Trezentos e Quarenta Reais).

Item: 00034 - CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE.
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 410,000 (Quatrocentos e Dez Reais).

Item: 00035 - CAIXA INOX 32x16x8
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
EPF, pelo menor lance de R$ 310,000 (Trezentos e Dez Reais).

Item: 00036 - CAIXA INOX 42x18x13
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 450,000 (Quatrocentos e Cinqüenta Reais).

Item: 00037 - CAIXA LAMINA FOSCA P/HEMOGRAMA 22X22(LAMINULA)
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 17,000 (Dezessete Reais).

Item: 00038 - CAIXA LAMINA FOSCA P/ HEMOGRAMA 24X32(LAMINULA)
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 30,000 (Trinta Reais).

Item: 00039 - Caixa térmica 11 litros
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 135,000 (Cento e Trinta e Cinco Reais).

Item; 00040 - Cama Elástica Clínica Profissional de 1 metro;
Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Página 6 de 31



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

'^roc.

"LS.

^ub.

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de R$ 1.100,000 (Um Mil, Cem Reais).

Item: 00041 - CAMA LEITO COM COLCHÃO
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: 19 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODOOTOLÕGÍCOS
LTDA, pelo menor lance de R$ 1.410,000 (Um Mil, Quatrocentos e Dez
Reais).

Item: 00042 • CAPACETE PARA OXIGETERAPIA RN ACIMA DE 3,5KG

Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 500,000 (Quinhentos Reais).

Item: 00043 ■ CAPACETE PARA OXIGETERAPIA RN 1,0 A 3,5KG
Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 480,000 (Quatrocentos e Oitenta
Reais).

Item: 00044 - CAPACETE PARA OXIGETERAPIA RN MENOR QUE IKG
Quantidade; 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 400,000 (Quatrocentos Reais).

Item: 00045 - CARRINHO PARA CILINDRO DE AÇO COM CORRENTE 150KG
Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 345,000 (Trezentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00046 - CARRINHO PARA CILINDRO DE AÇO COM CORRENTE 50KG
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI ■ ME, pelo menor
lance de RS 400,000 (Quatrocentos Reais).

Item: 00047 - CARRO DE EMERGENCIA EM INOX

Quantidade; 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019 /

Página 7 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001 -22

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de R$ 2.000,000 (Dois Mil Reais).

Item: 00048 - CARRO DE LIMPEZA COMPLETO

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 1.045,000 (Um Mil, Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00049 - CARRO MACA COM ESTRUTURA EM AÇO
Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 875,000 (Oitocentos e Setenta e Cinco Reais).

Item: 00050 - CARRO PARA CURATIVO

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 520,000 (Quinhentos e Vinte Reais).

Item: 00051 - CENTRIFUGA MICROPROCESSADA PARA MICROHEMATÓCRITO
Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 3.870,000 (Três Mil, Oitocentos
e Setenta Reais).

Item: 00052 - CHASSIS COM ECRAN 24X30

Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 950,000 (Novecentos e Cinqüenta
Reais).

Item: 00053 - CHASSIS COM ECRAN 30X40

Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-
EPP, pelo menor lance de RS 1.151,470 (Um Mil, Cento e Cinqüenta e
Um Reais e Quarenta e Sete Centavos).

Item: 00054 - CHASSIS COM ECRAN 35X43

Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

y
Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Página 8 de 31



^r^L- líiziuciia uü vale

'roc. MJ/Ml 120 lâ

^ub.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-
EPP, pelo menor lance de RS 1.656,070 (Um Mil, Seiscentose
Cinqüenta e Seis Reais e Sete Centavos).

Item: 00055 - CLAMP UMBILICAL

Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI. pelo menor lance de
RS 0,550 (Cinqüenta e Cinco Centavos).

Item: 00056 - CLOREXIDTNA 0,2% TÓPICO.
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 14,000 (Quatorze Reais).

Item: 00057 - CLOREXIDINA DEGERMANTE

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
EPP, pelo menor lance de RS 27,000 (Vinte e Sete Reais).

Item: 00058 - COLAR CERVICAL TAMANHO G
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 35,000 (Trinta e Cinco Reais).

Item: 00059 - COLAR CERVICAL TAMANHO M
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 29,000 (Vinte e Nove Reais).

Item: 00060 - COLAR CERVICAL TAMANHO P
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 30,000 (Trinta Reais).

Item: 00061 - COLCHÃO PARA BERÇO HOSPITALAR
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Página 9 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 195,000 (Cento e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00062 - COLETOR DE URINA PARA EXAMES.

Quantidade: 990,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA-ME, pelo menor lance de RS 0,450 (Quarenta e Cinco
Centavos).

Item: 00063 ■ COLETOR PERFURO CORTANTE 20 LITROS

Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 6,000 (Seis Reais).

Item: 00064 - COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS
Quantidade: 780,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 5,000 (Cinco Reais).

Item: 00065 - CONJUNTO DE MASCARA PARA VENTILAÇÃO ADULTO
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: CONJUNTO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 40,000 (Quarenta Reais).

Item: 00066 - CONJUNTO DE MASCARA PARA VENTILAÇÃO PEDIATRICO
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: CONJUNTO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 40,000 (Quarenta Reais).

Item: 00067 - Cronometro digital resistente a Água.
Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
EPP, pelo menor lance de RS 65,000 (Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00068 - CUBA RIM CAPACIDADE 700ML

Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
Página 10 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 30,000 (Trinta Reais).

item: 00069 - DIGIFLEX - FORTE(EXERCITADOR DE DEDOS)
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 130,000 (Cento e Trinta Reais).

Item: 00070 - DIGIFLEX - FRANC0(EXERC1TAD0R DE DEDOS)
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, peto menor lance de
R$ 105,000 (Cento e Cinco Reais).

Item: 00071 • DIGIFLEX - MEDIO(EXERCITADOR DE DEDOS)
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 115,000 (Cento e Quinze Reais).

/Hl-jiiz(ueid uo vait
'toc.MI/OúJI2Q^roc.

-LS.

-lub.

Item; 00072 - ESCADA COM 2 DEGRAUS .

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para; GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 102,000 (Cento e Dois Reais).

Item: 00073 - ESCADA DE 2 DEGRAUS(ANTI-DERRAPANTE, AUXILIAR PARA MACA)
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI ■ ME, pelo menor
lance de RS 120,000 (Cento e Vinte Reais).

Item: 00074 - ESCADA DE PROPRIOCEPÇÃO(ESCADA COM RAMPA EM L)
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 1.100,000 (Um Mil, Cem Reais).

Item: 00075 - ESCALPE N® 23

Quantidade: 15.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
EPP, pelo menor lance de RS 0,180 (Dezoito Centavos). '

Página 11 de 31



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJN° 01.558.070/0001-22 ;i-'L- ifizioeiado Vaie

: 00076-ESCOVA DEGERMANTE TÓPICO
Quantidade: 650,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

-lub.

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA-ME, pelo menor lance de R$ 3,400 (Três Reais e Quarenta
Centavos).

00077 - ESCOVA GINECOLOGICA

Quantidade: 60.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELl -
EPP, pelo menor lance de RS 0,200 (Vinte Centavos).

: 00078 - ESPARADRAPO 10X4.5

Quantidade: 1.680,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor l^ce de^^, ̂

: 00079 - ESPARADRAPO ANTIALERGICO

Quantidade: 480,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-
EPP, pelo menor lance de RS 7,000 (Sete Reais).

: 00080- ESPÁTULA DE AYRES C/IOO
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para; INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
EPP, pelo menor lance de RS 8,000 (Oito Reais).

: 00081 - ESPATULA DE REVERTIM ABDOMINAL EM BAIONETA

Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019 .,í

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pel0'i
RS 67,530 (Sessenta e Sete Reais e Cinqüenta e Três Centavos).

00082 - ESPECULOS VAGINAIS(G)
Quantidade: 500,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 1,280 (Um Real e Vinte e Oito Centavos).

00083 - ESPECULOS VAGrNAlS(M)

Página 12 de 31



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIP/^L DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto -ui _ i ( iZlUBia 00 Vali;
CNPJN®01.558.070/0001-22 .^Lr. à:Í^T0ÜÍ2O /<?

Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE ^

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019 A

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
EPP, pelo menor lance de RS 1,100 (Um Real e Dez Centavos).

Item: 00084 - ESPECULOS VAGINAIS(P)
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-
EPP, pelo menor lance de RS 1,250 (Um Real e Vinte e Cinco
Centavos).

Item: 00085 - EXTENSOR PARA OXINOTERAPIA

Quantidade: 55,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
EPP, pelo menor lance de RS 9,070 (Nove Reais e Sete Centavos).

Item: 00086 - Faixa Elástica Verde Forte - IM Medidas

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
, ?i! f I rí! :

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 30,000 (Trinta Reais).

Item: 00087 - Faixa Elástica, Amarelo Suave - IM metro de comprimento x 12,5cm
de largura
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 24,000 (Vinte e Quatro Reais).

Item: 00088- Faixa Elástica, Medidas aproximadas - I m x 12,5cm(CxL),
Intensidade - Médio

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 24,000 (Vinte e Quatro Reais).

Item: 00089 - FILME PARA ULTRASSON OGRAFIA UPP 100 S

Quantidade: 60,000 Unidade de fomecimento: ROLO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 78,000 (Setenta e Oito Reais).

Página 13 de 31



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001 -22

item: 00090 - FILME RADIOGRÁFICO 24X30
Quantidade: 18,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 221,460 (Duzentos e Vinte e Um Reais e Quarenta e Seis
Centavos).

Item: 00091 - FILME RADIOGRÁFICO 30X40
Quantidade: 18,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 408,000 (Quatrocentos e Oito
Reais).

Item: 00092 - FILME RADIOGRÁFICO 35X43
Quantidade: 18,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 605,000 (Seiscentos e Cinco
Reais).

Item: 00093 - FIO GUIA.

Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 28,000 (Vinte e Oito Reais).

Item: 00094 - FIO NYLON 1.0 C/ 24

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: CADCA
: « ..I

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-
EPP, pelo menor lance de R$ 30,000 (Trinta Reais).

Item: 00095 - FIO NYLON 2.0 C/24.

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de R$ 33,800 (Trinta e Três Reais e
Oitenta Centavos).

Item: 00096 - FIO NYLON 3.0 C/24.

Quantidade: 84,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE

Página 14 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

LTDA-ME, pelo menor lance de R$ 33,800 (Trinta e Três Reais e
Oitenta Centavos).

Item: 00097 - FIO NYLON 4.0 C/24.

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Rub. ^ —

ÜO Ví

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 33,800 (Trinta e Três Reais e
Oitenta Centavos).

Item: 00098 - FITA PARA AUTOCLAVE 19X30.
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 4,290 (Quatro Reais e Vinte e
Nove Centavos).

Item: 00099 - FITA PARA BHCG.

Quantidade; 50,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELl -
EPP, pelo menor lance de RS 58,000 (Cinqüenta e Oito Reais).

Item: 00100 - FITA PARA URINA

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: KIT

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA ElRELI, pelo menor lance de
RS 26,000 (Vinte e Seis Reais).

Item; 00101 ■ FIXADOR PARA RAIO X 38L

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: GALÃO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 200,000 (Duzentos Reais).

Item: 00102 - FLUXOMETRO COMPLETO MAIS COPO PARA REDE DE OXIGÊNIO
Quantidade: 25,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 90,000 (Noventa Reais).

Item: 00103 - FOCO CIRUGICO AUXILIAR LED PARABÓLICAQuantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE ^
Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Página 1Sde 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Adjudicado para: IMPEfüO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de R$ 430,000 (Quatrocentos e Trinta Reais).

Item: 00104 - FRASCO TIPO ALMOTOLIA
Quantidade: 360,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-
EPP, pelo menor lance de R$ 4,000 (Quatro Reais).

Item: 00105 - GASE ROLO (TIPO QUEIJO)
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 19,000 (Dezenove Reais).

Item: 00106 - GEL PARA ULTRASONOGRAFIA GALÃO DE 05 LITROS
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: GALÃO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 25,000 (Vinte e Cinco Reais).

Item: 00107 - GERME RIO GALÃO DE 5 LITROS
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: GALÃO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-
EPP, pelo menor lance de RS 17,040 (Dezessete Reais e Quatro
Centavos).

Item: 00108 - GORRO DESCARTAVÉL COM 100
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 7,000 (Sete Reais).

Item: 00109-HALTEREMBORRACHADO IKG
Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 20,000 (Vinte Reais).

Item: 00110 - HALTER EMBORRACHADO 2KG
Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
Página 16 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto JpL í
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

RS 29,900 (Vinte e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00111 ■ HALTER EMBORRACHADO 3KG
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de
RS 47,000 (Quarenta e Sete Reais). , . i .

Item: 00112 - HALTER EMBORRACHADO 4KG

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de
RS 54,000 (Cmquenta e Quatro Reais).

Item: 00113 - HAMPERINOX

Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de
RS 297,000 (Duzentos e Noventa e Sete Reais).

Item: 00114 - INFRA VERMELHO DE MESA SEM LAMPADA PARA FISIOTERAPIA

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de
RS 445,000 (Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00115 - IODO POVIDONA 10%

Quantidade: 120,000 Unidade de fomecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELl-
EPP, pelo menor lance de RS 20,000 (Vinte Reais).

Item: 00116 - LAMINA DE BISTURIN® 24 C/IOO

Quantidade: 60,000 Unidade de fomecimento: CADCA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019
'  ■ 1 -lí'. ■,■>ti- i

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 30,000 (Trinta Reais).

Item: 00117 - LAMINA DE BISTURI N®23 C/100
Quantidade: 80,000 Unidade de fomecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME. pelo menor lance de RS 25,000 (Vinte e Cinco Reais).

Página 17 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22 O Vai,

Item: 00118 - LAMINA FOSCA 6x76 C/100.

Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: CAIXA LS.

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 8,290 (Oito Reais e Vinte e Nove Centavos).

Item: 00119 - LAMINAS PARA MICROSCÓPIO COM LAPIDADOR(FOSCA)
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 8,000 (Oito Reais).

Item: 00120 - LAMINULAS 22X22MM CAIXA COM 1.000 UNIDADES
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA-ME, pelo menor lance de RS 28,900 (Vinte e Oito Reais e
Noventa Centavos).

Item; 00121 - LAMÍNULAS 24X24MM CAIXA COM 100 UNIDADES
Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 4,500 (Quatro Reais e Cinqüenta
Centavos).

Item: 00122 - LAMINULAS P/CAMARA NEOBAUER 20X26MM COM 10 UNIDADES
Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO era 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 80,000 (Oitenta Reais).

Item: 00123 - Lâmpada de álcool.
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA-ME, pelo menor lance de RS 17,550 (Dezessete Reaise
Cinqüenta e Cinco Centavos).

Item: 00124 - Lâmpada Infra Vermelho Para Fisioterapia
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019 /

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA-ME, pelo menor lance de RS 140,000 (CentoeQuarenta

Página 18 de 31



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA NÍUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto _ i nziüBla dO Vale

CNPJ N" 01.558.070/0001 -22 W/20

Reais). 'nh

Item: 00125 - LAMPADA PARA FOCO CIRÚRGICO

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
EPP, pelo menor lance de RS 119,540 (Cento e Dezenove Reais e
Cinqüenta e Quatro Centavos).

Item: 00126 - LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO LED ROSCA ADULTO

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-
EPP, pelo menor lance de R$ 34,500 (Trinta e Quatro Reais e
Cinqüenta Centavos).

Item: 00127 - LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO LED ROSCA INFANTIL

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-
EPP, pelo menor lance de RS 22,510 (Vinte e Dois Reais e Cinqüenta
e Um Centavos).

Item: 00128 - LIXEIRA COM PEDAL E CESTO 50 LITROS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 180,000 (Cento e Oitenta Reais).

Item: 00129 - LIXEIRA INOX COM PEDAL E CESTO 12 LITROS

Quantidade; 20,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 110,000 (Cento e Dez Reais).

Item: 00130 - LIXEIRA INOX COM PEDALE CESTO 20 LITROS

Quantidade: 20,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 155,000 (Cento e Cinqüenta e Cinco Reais).

Item: 00131 - LUGOL FORTE A 5% PARA TESTE DE SHILLER

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Simação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Página 19 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001 -22

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 137,000 (Cento e Trinta e Sete Reais).

Item: 00132 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M C/100
Quantidade: 1.400,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 21,000 (Vinte e Um Reais).

Item: 00133 - MACA MESA DE EXAME CLINICO ADULTO ESTOFADO
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DIS TRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 795,000 (Setecentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00134 - MAQUINA DE LAVAR INDUSTRIAL 30 KG
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, peto menor
lance de R$ 26.620,000 (Vinte e Seis Mil, Seiscentos e Vinte
Reais).

Item: 00135 - MAQUINA DE SECAR INDUSTRIAL 30 KG
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 29.800,000 (Vinte e Nove Mil, Oitocentos Reais).

Item: 00136 - MASCARA COM ELÁSTICO C/50 UNIDADES
Quantidade: 190,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 8,000 (Oito Reais).

Item: 00137 - Máscara descartável c/IOO.

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 15,000 (Quinze Reais).

Item: 00138 - MASCARA PARA NEBULIZAÇÂO ADULTO
Quantidade; 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019
f  . .

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de

'rocw

LS._
7ub.

I riZLüi

Página 20 de 31



JPl- ifiziüBtd uO vaK
Proc. P

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

R$ 14,000 (Quatorze Reais).

Item: 00139 - MASCARA PARA NEBULIZACÃO INFANTIL
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de
R$ 14,000 (Quatorze Reais).

Item: 00140 - MASCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL
Quantidade; 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 14,500 (Quatorze Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00141 - MESA CIRÚRGICA

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para; HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA-ME, pelo menor lance de RS 30.950,370 (Trinta Mil,
Novecentos e Cinqüenta Reais e Trinta e Sete Centavos).

Item: 00142 ■ MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 419,000 (Quatrocentos e Dezenove Reais).

Item: 00143 - MESA DE MAYO PARA INSTRUMENTAL

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 290,000 (Duzentos e Noventa Reais).

Item: 00144 - MESAS AUXILIAR (METAL COM 3 DIVISÕES)
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI. pelo menor lance de
RS 165,000 (Cento e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00145 - MICROPIPETA DE 10 ML

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 79,000 (Setenta e Nove Reais).

Página 21 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

inzigeia.do Vale

Item: 00146 ■ MICROPIPETA DE 100 ML
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 98,000 (Noventa e Oito Reais).

Item: 00147 - MICROPIPETA DE 20 ML

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 96,000 (Noventa e Seis Reais).

Item; 00148 - MICROPIPETA DE 50ML

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 155,000 (Cento e Cinqüenta e Cinco Reais),

Item: 00149 - MICROPIPETA VOLUMETRICA 20 ML

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 100,000 (Cem Reais).

Item: 00150 - MICROPIPETAS DE 400 ML

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 32,000 (Trinta e Dois Reais).

Item: 00151 - OCULOS DE ACRÍLICO PARA CENTRO CIRÚRGICO.
Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 6,800 (Seis Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00152 - OLEO DE IMERSÃO,
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, pelo menor lance de RS 30,000 (Trinta Reais).

Item: 00153 - PAPAGAIO EM INOX

Página 22 de 31



■  , '-"'jt^L-rtftziubiaüO Vat
I  l4>ÔfÁr.. //(i?.Pjt/20 /j

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.5 58.070/0001 -22

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de
R$ 94,000 (Noventa e Quatro Reais).

Item: 00154 - PAPEL PARA ELETRO CARDIOGRAMA 48X30CM
Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 17,000 (Dezessete Reais).

Item: 00155 - Pera para laboratório.
Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 12,000 (Doze Reais).

Item: 00156 - Pipeta de Westergren para Ensaio Hematológico de VHS.
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 9,000 (Nove Reais).

Item: 00157 - Pipetas 10 ml
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 3,000 (Três Reais).

Item: G0I58 - Pipetas imi.
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02^019 '

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 2,000 (Dois Reais).

Item: 00159 - Pipetas 2m!
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 7,500 (Sete Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00160 - Pipetas 5ml.
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Página 23 de 31



/fi. - j lt._ioc!cí UU vait

=roc.

^  -LS.
ESTADO DO MARANHÃO ^ub.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de
R$ 8,700 (Oito Reais e Setenta Centavos).

Item; 0016! - Pipetas automática 10 ml (microlitros)
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA BIRELI, pelo menor lance de
R$ 295,000 (Duzentos e Noventa e Cinco Reais).

Item: 00162 - PLACA DE KLINE 6X8CM.

10^ Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELl-
EPP, pelo menor lance de RS 142,100 (Cento e Quarenta e Dois Reais
e Dez Centavos).

Item: 00163 - PONTEIRAS AZUL E AMARELA

Quantidade: 12.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de
R$ 0,270 (Vinte e Sete Centavos).

Item: 00164 - PORTA AGULHA MAYO I6CM

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de
R$ 29,500 (Vinte e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00165 ■ PORTA AGULHA MAYO 18CM

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de
R$ 50,000 (Cinqüenta Reais).

Item: 00166 - PRANCHA DE PROPRIOCEPÇÃO
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELl, pelo menor lance de
RS 117,000 (Cento e Dezessete Reais).

Item: 00167 - PRO-PE C/100

Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Página 24 de 31



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroportoa^J N° 01.558.07(VQ001-22_^ . .

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 12,000 (Doze Reais).

Item: 00168 - PULSEIRA DE INDENTIFICAÇÃO DO RN(A2UL).
Quantidade: 280,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 0,680 (Sessenta e Oito Centavos).

Item: 00169 - PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO RN(ROSA)
Quantidade: 280,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 0,820 (Oitenta e Dois Centavos).

Quantidade: 8,000 , Unidade de fornecimento: GALAO .r

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 325,000 (Trezentos e Vinte e Cinco Reais).

Item: 00171 - RIOZYME DETERGENTE ENZIMATICO GALÃO DE 05 LITROS
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: GALÃO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019 , , ; , .

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 165,000 (Cento e Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00172 - ROLO DE ESPUMA GRANDE REVESTIDO EM CURVIM DIMENSÕES 60X25CM
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 80,500 (Oitenta Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00173 - ROLO DE POSICIONAMENTO PEQUENO - 20x30c
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 70,500 (Setenta Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00174 - SACO DE LIXO LEITOSO 100 LITROS

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: FARDO

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019 ^

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de

- I uziubid üu vait
^roc. ̂ ^dlõOll20

^ub. /y

Página 25 de 31



inziüeia ao Vali
o^y//í/;.//20j>

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

R$ 26,000 (Vinte e Seis Reais).

Item: 00175 - SELADORA COM SUPORTE PARA ROLO E GUILHOTINA

Quantidade; 1,000 Unidade de foraecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 1.150,000 (Um Mil, Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00176 - SERINGA lOML CX COM 250 UNIDADES

Quantidade: 130,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 26,000 (Vinte e Seis Reais).

Item: 00177 - SHAKER APARELHO PARA FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 68,300 (Sessenta e Oito Reais e Trinta Centavos).

Item; 00178 - SONDA NASOGÁSTRICA N" 08 CURTA
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 0,800 (Oitenta Centavos).

Item: 00179 - TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO.

Quantidade; 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 2,150 (Dois Reais e Quinze Centavos).

Item: 00180-TATAME DIVÃ TABLADO COURVIN 190x135x44 CM(AZUL)
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-
EPP, pelo menor lance de RS 361,100 (Trezentos e Sessenta c Um
Reais e Dez Centavos).

Item: 00181 - TENS E FES(NEURODYN II4 CANAIS)

Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 2.420,000 (Dois Mil, Quatrocentos e Vinte Reais).

Página 26 de 31



•i' • ühl. - t rjzioeia.üü vai

■' '"^ '" '; ■ ESTADO DO MARÁtÍfíAS^'^*^"*^^^
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Item: 00182 - TENSIOMETRO COMPLETO ADULTO
Quantidade: 220,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 83,000 (Oitenta e Três Reais).

Item: 00183 • TENSIOMETRO INFANTIL
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 97,000 (Noventa e Sete Reais).

Item: 00184 - TERMÔMETRO DIGITAL E HIGROMETRO
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 65,000 (Sessenta e Cinco Reais).

Item: 00185 - Termômetros para geladeira de vacina.
Quantidade: 20,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 100,000 (Cem Reais).

Item: 00186 - TIRA TESTE GLICOSIMETRO ON CALL PLUS C/50
Quantidade: 400,000 Unidade de fomecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 62,000 (Sessenta e Dois Reais).

Item: 00187-TORNOZELEIRA 1KG(PAR).
Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: PAR

Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 30,000 (Trinta Reais).

Item: 00188-TORNOZELEIRA 2KG(PAR).
Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 55,000 (Cinqüenta e Cinco Reais).

Item: 00189-TORNOZELEIRA 3KG(PAR).

Página 27 de 31



ESTADO DO MARANHÃO 'ub.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Vait

Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento; PAR

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 45,000 (Quarenta e Cinco Reais).

Item: 00190-TORNOZELEIRA 4KG(PAR).
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: PAR

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 60,000 (Sessenta Reais).

Item: 00191 ■ TOUCA COM ELÁSTICO C/100.
Quantidade: 130,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIítELI, pelo menor lance de
RS 7,100 (Sete Reais e Dez Centavos).

Item: 00192- Travesseiro de espuma Revestido em Curvim D33,Dimensões: 50 x
35cm.

Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 49,500 (Quarenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00193 - TRIFLO(RESPIRON)

Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 85,000 (Oitenta e Cinco Reais).

Item: 00194 - TUBO A VÁCUO PARA GLICOSE,

Quantidade: 4.800,000 Unidade de fòinecimento: '•''

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 1.900 (Um Real e Noventa Centavos).

Item: 00195 - TUBO A VÁCUO PARA HEMOGRAMA.

Quantidade: 7.200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 1,150 (Um Real e Quinze Centavos). ^

Item: 00196 - TUBO A VÁCUO PARA SOROLOGIA.

Quantidade: 4.800,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Página 28 de 31



vale
ESTADO DO MARANHAO 'roc. JaJIOQ j Jon fP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE"1-S. nÓ ̂ 7
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto '"Lt). _ "Ty

CNPJ N° 01.558.070/0001-22 2^

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 1,150 (Um Real e Quinze Centavos).

Item: 00197 - TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, peto menor lance de
RS 19,000 (Dezenove Reais).

Item:00198-TUBODEENSAIO 12X75

Quantidade: 240,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
R$ 0.250 (Vinte e Cinco Centavos).

Item: 00199 - TUBO DE LATÉX(GARROTE)
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 8,000 (Oito Reais).

Item: 00200 ■ TUBO EM T - DRENO KEHR

Quantidade: 120,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 13,000 (Treze Reais).

Item: 00201 - TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 4,000 (Quatro Reais).

Item: 00202 ■ TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,5
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 6,300 (Seis Reais e Trinta Centavos).

Item: 00203-TUBO PORTA LAMINAS-BORREL ' >

Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Siniação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Página 29 de 31



ESTADO DO MARANHÃO Ãub. ..
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ O!.558.070/0001-22

10 valt

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELi, pelo menor lance de
R$ 0,450 (Quarenta e Cinco Centavos).

: 00204 - TUBOS DE ENSAIO(12X75) Á VÁCUO
Quantidade: 1.200,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, peio menor lance de
R$ 0,420 (Quarenta e Dois Centavos).

: 00205 ■ TUBOS DE ENSAIO(16X100)PLASTICO COM ATIVADOR DE COAGULAÇÂO
Quantidade: 4.800,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELi, pelo menor lance de
R$ 3,250 (Três Reais e Vinte e Cinco Centavos).

: 00206 - ULTRASSOM 1 E 3 MHz

Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/20! 9

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 1.930,000 (Um Mil, Novecentos e Trinta Reais).

: 00209 - BALANÇA DEGITAL COM VISOR LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, pelo menor
lance de RS 59,000 (Cinqüenta e Nove Reais).

: 00210 ■ LANCETAS PARA FUNÇÃO (Cota de 10% para ME e EPP)
Quantidade: 5.360,000 Unidade de fomecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 13,000 (Treze Reais).

: 002II - LANCETAS PARA PUNÇÃO (Cota Ampla Particpaçâo de 90%)
Quantidade; 48.240,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/02/2019

Adjudicado para: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, pelo menor lance de
RS 13,000 (Treze Reais).

Valor Total Adjudicado a empresa GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 08.353.510/0001-
54: R$ 993.768,76 (Novecentos e Noventa e Três Mil Setecentos e Sessenta e Oito Reais e
Setenta e Seis Centavos).

Página 30 de 31



JPL-^
?roc. i
FLS. _
Rub.

I ft^ucid üO vajt
Wiíkú /2o l^

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001 -22

Valor Total Adjudicado a empresa IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ:
04.966.853/0001-33: R$ 114.580,00 (Cento e Catorze Mil e Quinhentos e Oitenta Reais).

Valor Total Adjudicado a empresa HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE
LTDA - ME, CNPJ: 01.765.178/0001-96: R$ 116.990.67 (Cento e Dezesseis Mil Novecentos e
Noventa Reais e Sessenta e Sete Centavos).

Valor Total Adjudicado a empresa INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EiRELi -
EPP, CNPJ: 05.356.265/0001-40: R$ 63.139,43 (Sessenta e Três Mil Cento e Trinta e Nove Reais
e Quarenta e Três Centavos).

Valor Totai Adjudicado a empresa 19 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS
^ LTDA, CNPJ: 26.571.648/0001-01: R$ 42.300,00 (Quarenta e Dois Mil e Trezentos Reais).

Trizidela do Vale - MA, 14 de fevereiro de 2019.

Felipe Pinheifo Nogueira
Pregoêíro Municipal

Página 31 de 31



.^rL-jii^iufcia.üü vait

' 00/120
n^u?

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N® 002/2019 - SRP

Após analisar as propostas de preços e documentos de habilitação da
licitação na modalidade Pregão Presencial de n.° 002/2019 - SRP, objetivando o
Registro de Preços, para futura, eventual e parcelado Aquisição de materiais
hospitalares, laboratório e material para fisioterapia, para atender as necessidades
do Município de Trizidela do Vaie - MA, e em conformidade com os anexos do
edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
portaria de n° 002/2019 e tendo em vista o resultado apresentado no processo
licitatório supracitado, adjudica o objeto acima as empresas: GLOBAL
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 08.353.510/0001-54, vencedora no Valor Total de:
R$ 993.768,76 (Novecentos e Noventa e Três Mil Setecentos e Sessenta e Oito
Reais e Setenta e Seis Centavos), IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME,
CNPJ: 04.966.853/0001-33, vencedora no Valor Total de: R$ 114.580,00 (Cento e
Catorze Mil e Quinhentos e Oitenta Reais), HORIZONTE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME, CNPJ: 01.765.178/0001-96. vencedora no
Valor Total de: R$ 116.990,67 (Cento e Dezesseis Mil Novecentos e Noventa Reais
e Sessenta e Sete Centavos), INNOVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI - EPP, CNPJ: 05.356.265/0001-40, vencedora no Valor Total de: R$
63 139 43 (Sessenta e Três Mil Cento e Trinta e Nove Reais e Quarenta e Três
Centavos), e 19 SAÚDE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA.
CNPJ: 26.571.648/0001-01, vencedora no Valor Total de: R$ 42.300,00 (Quarenta e
Dois Mil e Trezentos Reais), nos termos da Lei Federai n° 10.520/2002,
regulamentada pelo Decreto Municipal n° 024/2013, Decreto Federal n° 7.892/2013
e suas alterações. Decreto Municipal n° 006/2014, Lei Complementar n° 123/2006 e
alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e aplicando-se
subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas
pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale - MA, em 14 de fevereiro de 2019.

Felipe Pinf^o Nogueira
Pregpêiro Municipal


